关于做好2018年度江苏省高新技术企业
培育库入库企业申报工作的通知

各有关单位：

    为加快高新技术企业培育工作，充分发挥高新技术企业的示范引领作用，根据《省科厅省财政厅关于做好2018年度省高新技术企业培育库入库企业申报工作的通知》（苏科高发〔2018〕68号）、《苏州市高新技术企业培育实施细则（试行）》（苏科规〔2017〕2号）要求，结合《关于做好2018年度高新技术企业培育库入库企业申报工作的通知》（苏科高〔2018〕10号）有关规定，现就我市2018年度江苏省高新技术企业培育库入库企业申报工作有关事项通知如下：
一、组织方式

2018年度江苏省高新技术企业培育库入库申报由太仓市高新技术企业申报管理工作协调小组（下称协调小组）负责组织申报工作,按照“一次申报、分别入库”原则统一组织。企业只需申报一套材料，经一次专家评审，按照“统一评审标准、统一评审指标、统一评审专家要求”，根据省培育库入库条件规定得分入省库，省入库企业名单由省科技厅统一发布。
二、入库企业条件

入库企业须同时满足以下条件：
1．企业为在太仓市注册成立一年以上的居民企业，2008年至今未被认定为高新技术企业；
2．企业通过自主研发、受让、受赠、并购等方式，获得对其主要产品（服务）在技术上发挥核心支持作用的知识产权的所有权；

3．对企业主要产品（服务）发挥核心支持作用的技术属于《国家重点支持的高新技术领域》规定的范围；

4. 企业从事研发和相关技术创新活动的科技人员占企业当年职工总数的比例不低于5%；

5．企业近两个会计年度（实际年限不足两年的按实际经营时间计算，下同）的研究开发费用总额占同期销售收入总额的比例不低于3%，其中：企业在中国境内发生的研究开发费用总额占全部研究开发费用总额的比例不低于60%；
6．近一个会计年度高新技术产品（服务）收入占企业同期总收入的比例不低于50%；

7．企业创新能力评价不低于60分；
8．企业申请入库前一年内未发生重大安全、重大质量事故或严重环境违法行为。
三、申报材料及装订顺序

1．企业信用承诺书（附件1、2）；
2. 江苏省高新技术企业培育库入库申请书（见附件3，由网络生成后打印）；

3．证明企业依法成立的《营业执照》等相关注册登记证件的复印件；

4．知识产权相关材料、科研项目立项证明、科技成果转化、研究开发的组织管理等相关材料；

5．企业高新技术产品（服务）的关键技术和技术指标、生产批文、认证认可和相关资质证书、产品质量检验报告等相关材料；

6．企业职工和科技人员情况说明材料；

7．经具有符合《高新技术企业认定管理工作指引》相关规定的中介机构出具的企业近两个会计年度研究开发费用和近一个会计年度高新技术产品（服务）收入专项审计或鉴证报告，并附研究开发活动说明材料；
8．经具有资质的中介机构鉴证的企业近两个会计年度的财务会计报告（包括会计报表、会计报表附注和财务情况说明书）；

9．近两个会计年度企业所得税年度纳税申报表（包括主表和附表）；
对于涉密企业，须将申请入库的申报材料做脱密处理，确保涉密信息安全。
四、入库程序
1．企业申报。拟申请入库企业首先通过江苏省技术产权交易市场（网址：http://www.jstec.com.cn）进入“省高新技术企业培育库入库企业申报信息系统”，进行注册登记，并选择太仓市科技局作为注册机构提交。市科技局负责对其注册信息的真实性和准确性进行审核，对注册无误的企业网上予以受理通过。受理通过后，企业再次登录“省高新技术企业培育库入库企业申报信息系统”进行填报。各地要加强入库申报工作与科技型中小企业评价工作的协同，优先支持通过科技型中小企业评价的企业申报入库。2017年已纳入省高新技术企业培育库的企业不得重复申报入库。
2．专家评审。专家评审由协调小组负责。组织评审后协调小组结合评审意见，对申请企业进行综合审查，提出入库推荐企业名单并上报至上级部门。

3．公示与入库。省科技厅会同省财政厅对拟入库企业在省科技厅网站（http://www.jstd.gov.cn）进行公示，公示无异议的企业，纳入省高新技术企业培育库。
五、材料报送
各申报单位将申报纸质材料、光盘各一式两份，于4月20日前报送至市科技局发展计划科，逾期不予受理。
六、工作要求
申报企业要切实履行主体责任，须对申报材料的真实性以及资金使用管理作出承诺，严禁任何形式的弄虚作假行为。同时，企业要自觉接受科技、财政、审计、监察等部门的监督监察，严格执行财务规章制度和会计核算办法。

市科技局发展计划科： 张洋  0512—53523295
附件1、2：企业信用承诺书
附件3：江苏省高新技术企业培育库入库申请书
太仓市高新技术企业申报管理工作协调小组
太仓市科学技术局（代章）
2018年3月19日
附件1：
企业信用承诺书

本公司提交的江苏省高新技术企业入库纸质申报材料、上传至“省高新技术企业辅助材料提交系统”的电子版申报材料和申报材料数据光盘中内容均准确、真实、合法、有效、完整，且内容均一致，本企业愿为此承担有关法律责任。

申报企业（公章）：
企业法定代表人签字：
                       年 月 日
附件2：
  企业信用承诺书
作为江苏省高新技术企业入库申请单位，本单位郑重承诺：在江苏省高新技术企业入库申请认定前一年内未发生重大安全、重大质量事故或严重环境违法行为。如经有关部门查实有以上情况，本单位承担全部责任。特此承诺。
法定代表人（签名）：            （企业公章）
                      年   月   日
附件3：
江苏省高新技术企业培育库入库申请书
企业名称（盖章）：
企业所在地：       市      县(区)      乡（镇、街道）
  填报日期：            年      月      日

江苏省科学技术厅编制
二○一八年

一、企业基本信息表

	企业名称

	通信地址

	组织机构代码/统一社会信用代码

	注册时间

	税务登记号/统一社会信用代码

	主管税务机关

	联系人

	联系电话

	电子邮箱

	传真

	是否在国家或省级高新区内
	□是

名称：
□否
	是否在国家或省级孵化器内
	□是

名称：
□否

	主营产品

	技术领域

	申请入库前一年内是否发生过重大安全、重大质量事故或严重环境违法行为
	□是       □否

	获得知识产权数量(件)
	发明专利

	其中：国防专利

	植物新品种

	国家级农作物品种

	国家新药

	国家一级中药保护品种

	集成电路布图设计专有权

	实用新型专利

	外观设计专利

	软件著作权

	人力资源情况（人）
	职工总数

	科技人员数

	近2年每年销售收入

（万元）
	第1年

	近2年每年净资产（万元）
	第1年

	第2年

	第2年

	近1年企业总收入（万元）

	近1年高新技术产品（服务）收入（万元）

	近2年研究开发费用总额（万元）

	其中：在中国境内研发费用总额（万元）

	企企业创新能力
	知识产权对企业竞争力的作用

（限400字）

	科技成果转化情况（限400字）

	研究开发与技术创新组织管理情况（限400字）

	管理与科技人员情况（限400字）

二、企业研究开发活动情况表（近2年执行的活动，按单一活动填报）

研发活动编号：RD…
	研发活动名称

	起止时间

	技术领域

	技术来源

	研发经费

总预算

（万元）

	研发经费近2年总支出

（万元）

	其中：
	第1年

	第2年

	目的及组织实施方式

（限400字）

	核心技术及创新点

（限400字）

	取得的阶段性成果

（限400字）

三、上年度高新技术产品（服务）情况（按单一产品（服务）填报）

编号：PS…

	产品（服务）名称

	技术领域

	技术来源

	是否主要产品（服务）
	□是       □否
	上年度销售收入（万元）

	关键技术及主要技术指标

（限400字）

	与同类产品（服务）的竞争优势

（限400字）

	知识产权获得情况及其对产品（服务）在技术上发挥的支持作用

（限400字）

四、知识产权汇总表

	序号
	知识产权名称
	类别
	授权

日期
	授权号
	获得

方式
	所属项目编号

	IP…

	PS…（RD…）

五、企业近2年研究开发费用汇总表

                                      单位：万元
	                 研发费用金额

研发项目编号
	第1年
	第2年
	合计

	RD01

	RD02

	RD03

	…

	合  计

六、企业信用承诺书
	企业承诺：

我公司申报高新技术企业培育库入库企业所填写的有关内容及提供的各项资料均准确、真实、合法、有效、无涉密信息。如我公司获得高新技术企业培育资金支持，将按照《江苏省高新技术企业培育资金管理办法（试行）》等相关规定使用和管理资金，资金将用于开展高新技术企业要求的技术创新，重点用于开展新产品、新技术、新工艺、新业态创新。本企业愿为此承担有关法律责任。
企业法定代表人签字：                 企业盖章：

                                     日期：

2
1